利润总额 151,544,177.57 -383,358,375.82 -139.53 -2,884,471,876.32
归属于上市公司股东的

净利润
78,903,646.12 -279,846,682.60 -128.20 -2,813,558,898.38

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
-6,072,890.03 -189,671,270.43 -96.80 -2,812,861,466.18

经营活动产生的现金流

量净额
-9,680,111.08 -12,922,686.38 -25.00 -4,830,080.08

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 104,218,463.65 114,580,792.59 -9.04 140,407,503.39
所有者权益（或股东权

益）
-1,869,528,194.88 -3,084,504,520.56 -39.39 -2,726,874,110.68

西安宏盛科技发展股份有限公司 2010 年年度报告

 5

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.61 -3.002 -120.32 -21.86
稀释每股收益（元／股） 0.61 -3.002 -120.32 -21.86
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
-0.05 -2.302 -97.83 -21.85

加权平均净资产收益率（%） 6.1 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
-0.075 -0.1 -25.00 -0.04

2010 年

末
2009 年

末
本期末比上年同期末增

减(%)
2008 年

末
归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
-14.52 -15.13 4.03 -21.18

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
可供出售金融资

产
2,027,970 1,540,125.00 -487,485

合计 2,027,970 1,540,125.00 -487,485

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份
38,820,976 30.16  38,820,976 30.16

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 38,820,976 30.16  38,820,976 30.16
其中： 境内非国有

法人持股
38,820,976 30.16  38,820,976 30.16

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

西安宏盛科技发展股份有限公司 2010 年年度报告

 6

股
   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
89,907,090 69.84  89,907,090 69.84

1、人民币普通股 89,907,090 69.84  89,907,090 69.84
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 128,728,066 100  128,728,066 100

2、 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期
西 安 普 明

物 流 贸 易

发 展 有 限

公司

 33,589,968 33,589,968 股份受让

上 海 宏 普

实 业 投 资

有限公司
38,820,976 33,589,968 5,231,008 股份转让

合计 38,820,976 33,589,968 33,589,968 38,820,976 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

西安宏盛科技发展股份有限公司 2010 年年度报告

 7

单位：股
报告期末股东总数 18,343 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结

的股份数量

西安普明物流

贸易发展有限

公司

境 内 非

国 有 法

人
26.09 33,589,968 33,589,968 33,589,968 无

上海宏普实业

投资有限公司

境 内 非

国 有 法

人
4.06 5,231,008 -35,510,768 5,231,008 冻结

陈庆桃
境 内 自

然人
1.61 2,070,000 570,000  未知

冷晓斌
境 内 自